Av. 14 de Julho, N° 61 - Centro – Itupiranga-Pa, CEP: 68580-000 – Fone: (94) 333-1215
CNPJ: 22.936.215/0001-51

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 03/2018-SRP

Aos 15 (quinze) dias do mês de Fevereiro do ano de 2018 (dezoito), na sede da Câmara Municipal de Itupiranga,
pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob Nº
22.936.215/0001-51, com sede na Avenida 14 de Julho, n.º 61 – Centro, Itupiranga, CEP 68500-000, neste ato
representado pelo Sr. IZAIAS PARREIRAS ALVES – Presidente da Câmara Municipal de Itupiranga, brasileiro,
portador do CPF/MF No 677.497.802-97, domiciliado e residente RUA PERNAMBUCO, 69, doravante denominado
CONTRATANTE, e de outro lado à empresa SUPER BOX LTDA – EPP, inscrita no CNPJ n.º 08.974.718./0001-90,
com domicílio na Avenida 14 Julho, nº 05 – Centro, Cidade: Itupiranga-PA, doravante denominado CONTRATADO,
representado nesta ato pelo Senhor EMERSON SANTOS AMORIM, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF
Nº 032.221.908-60 e do RG Nº 3330730 SSP/PA, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza visando a atender
eventual necessidade da Câmara Municipal de Itupiranga - CMI.

SUPER BOX LTDA - EPP - CNPJ: 08.974.718/0001-90

Lote I CÂMARA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID. QUANT.  V. UNIT.  V. TOTAL

1

1.1 Açúcar 2kg Pc 60 R$ 3,95  R$               237,00

1.2 Água 20L Gl 144 R$ 6,80  R$               979,20

1.3 Água 500 ml Unid. 156 R$ 1,00  R$               156,00

1.4 Canela pacote de 26 g Pc 200 R$ 1,10  R$               220,00

1.5 Café 250g Pc 60 R$ 4,40  R$               264,00

1.6 Floco de arroz de 500g Pc 60 R$ 1,75  R$               105,00

1.7 Floco de milho de 500g Pc 60 R$ 1,45  R$                 87,00

1.8 Fécula de mandioca 1kg Pc 60 R$ 5,95  R$               357,00

1.9 Gengibre Kg 26 R$ 15,85  R$               412,10

1.10 Leite em pó 1 kg Pc 48 R$ 19,10  R$               916,80

1.11 Manteiga 500g Unid. 30 R$ 3,35  R$               100,50

1.12 Óleo 1L Unid. 48 R$ 3,90  R$               187,20

1.13 Sal 1kg Pc 6 R$ 0,80  R$                    4,80

1.14 Frango congelado Kg 96 R$ 6,15  R$               590,40

1.15 Macarrão espaguete 500g Unid. 24 R$ 2,50  R$                 60,00

1.16 Bisc. Cream Cracker 400g Unid. 48 R$ 3,50  R$               168,00

1.17 Pimentão  Kg 36 R$ 7,10  R$               255,60

1.18 Batata Kg 24 R$ 3,95  R$                 94,80

1.19 Cebola Kg 36 R$ 2,75  R$                 99,00

1.20 Alho Kg 24 R$ 17,50  R$               420,00

1.21 Tomate Kg 48 R$ 6,80  R$               326,40

1.22 Extrato de Tomate 190g Unid 48 R$ 1,50  R$                 72,00

1.23 Vinagre álcool 500ml Unid 24 R$ 1,80  R$                 43,20

1.24 Arroz branco fino 5kg Unid 16 R$ 13,50  R$               216,00

1.25 GLP envasado em botijão de gás  Unid 12 R$ 90,00  R$            1.080,00

1.26 Cenoura Kg 12 R$ 4,55  R$                 54,60

1.27 Limão Kg 6 R$ 4,95  R$                 29,70

Av. 14 de Julho, N° 61 - Centro – Itupiranga-Pa, CEP: 68580-000 – Fone: (94) 333-1215
CNPJ: 22.936.215/0001-51

1.28 Feijão 1kg kg 18 R$ 3,90  R$                 70,20

Lote II

2 MATERIAIS DE LIMPEZA

2.1 Água sanitária 1L Unid. 60 R$ 1,85  R$               111,00

2.2 Álcool etílico hidratado 96 % de 1 litro Unid. 24 R$ 7,95  R$               190,80

2.3 Álcool em gel 65% de 500g Unid. 90 R$ 6,85  R$               616,50

2.4 Bom Ar Unid. 90 R$ 7,90  R$               711,00

2.5 Baygon Unid. 36 R$ 8,80  R$               316,80

2.6 Copos descartáveis 200 ml Pc 80 R$ 3,80  R$               304,00

2.7 Copos descartáveis 50 ml Pc 80 R$ 1,45  R$               116,00

2.8 Coador de Café UNID. 10 R$ 2,25  R$                 22,50

2.9 Detergente de 500 ml Unid. 45 R$ 1,45  R$                 65,25

2.10 Desinfetante de 2 litros UNID. 50 R$ 6,80  R$               340,00

2.11 Esponja de aço, pacote com 8 (oito) unidades Pc 20 R$ 1,30  R$                 26,00

2.12 Esponja de lavar Unid. 12 R$ 0,60  R$                    7,20

2.13 Flanela de limpeza UNID. 20 R$ 2,80  R$                 56,00

2.14 Guardanapos Unid. 40 R$ 1,90  R$                 76,00

2.15 Lustra moveis Unid. 15 R$ 6,35  R$                 95,25

2.16 Papel Higiênico, pacote de 8 (oito) rolos Fardo 70 R$ 2,35  R$               164,50

2.17 Pedra sanitária Unid. 150 R$ 1,35  R$               202,50

2.18 Papel toalha Pc 40 R$ 3,90  R$               156,00

2.19 Sabão em barra, pacote com 5 (cinco) unidades Pc 12 R$ 5,85  R$                 70,20

2.20 Sabão m pó 1kg Unid. 36 R$ 3,05  R$               109,80

2.21 Saco para lixo 30L, pacote com 10 unidades Pc 200 R$ 2,10  R$               420,00

     2.22  Rodo Unid.  12 R$ 9,80  R$               117,60

2.23 Vassoura Unid. 12 R$ 6,95  R$                 83,40

2.24 Saco de pano alvejado 80x65 Unid. 24 R$ 4,30  R$               103,20

2.25 Isqueiro Unid 12 R$ 3,80  R$                 45,60

                                                                                                  VALOR TOTAL  R$         12.133,60

1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.
2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e

solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº
03/2018.

4 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro,
ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.

5 A Câmara Municipal de Itupiranga é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum
outro órgão.

6 O servidor da ata de registro de será a Sr. RAIMUNDO NONATO MENDES SILVA, cargo de Diretor de
Departamento Financeiro (Tesoureiro) Portaria n.º 01/2018 CMI, ou outro posteriormente designado pela
Câmara demandante;

7  As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do repasse Municipal, com uso de Dotações
Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil,
conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;

Av. 14 de Julho, N° 61 - Centro – Itupiranga-Pa, CEP: 68580-000 – Fone: (94) 333-1215
CNPJ: 22.936.215/0001-51

8  A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital do PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº03/2018,
pela Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto 3.555/2000 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem,
as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, em
especial o Decreto Federal nº 7.892/2013, bem como, as cláusulas e condições especificadas no
instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.

Itupiranga (PA), 15 de Fevereiro de 2018.

Câmara Municipal de Itupiranga
CNPJ 22.936.215/0001-51

 SUPER BOX LTDA – EPP
CNPJ n.º 08.974.718./0001-90

Testemunhas:

_______________________________________________________

______________________________________________________

		2018-02-15T16:24:47-0200
	SUPER BOX LTDA - EPP:08974718000190

		2018-03-04T12:52:54-0300